90 SBU para vehículo y 30 SBU para motocicleta? No existe fundamento para 

aumentar 10 SBU más, que el Estado ya garantiza de forma no equitativa al 

migrante por el solo hecho de haber vivido sólo más de 2 años en el extranjero, con 

la exoneración de un vehículo de alta gama de hasta 36.000, 00 (TREINTA Y SEIS 

MIL DÓLARES) suficientes para garantizar su necesidad de movilizarse con su 

familia. 2.- De igual forma, la persona con discapacidad, sólo puede importar un 

vehículo de hasta 4 años de fabricación anteriores a la fecha de embarque; por lo 

que no existe razón fundada para que el Estado permita a una persona migrante